Innum. f. 5

Ros rhetorica

Eristotetrum eximia.

Nianis Pauli: Epistole breves.

Impress. Liptak per Melchiorum Letter.

1799.

Hain Repert. Bibl. N. 11,729.

H x 11429

(Wist. 340)

Incl. 75

R. V. G. m. 7

Epistole breves ma-
gistris pauli nrauis.

Insc. Qu. 75.

Bibl. Jag.

Paulus Mauis artium Magister

venerando viro Andree Hubner commendatori in plawen. archidiaconoqz Tobnensi dno suo colendissimo. S.p.D.

Magnā solet vim et lraz quādā incredibilē. et ad dicendū ppe singularē a dolescētibus utilitatē afferre scribēdi pceptio Cum ocio fruat liberiore et nulla eū sceleritas pueniat. tū pp̄ simu lacrū qd̄ pstat sermōi. velut nō nullā ipius similitudinē ac demū amicissimo cuiqz explicat siqd ad eū pferre voluerit addo latinitatis familiaritatē q̄ iuuenib⁹ bone indolis iter ostēdit q̄ va- leat ad optimaz artū cacumia puenire. si forte dixerit vir prestantissime atz optie fore hāc disciplinā. tanqz certamē ad qd̄ a pueris nos pp̄aram⁹. Dū grāmatice solem⁹ inseruire. varijsqz deriuatiōib⁹ dictionū et regulis ad apte. dispositeqz loquē dū. nulla te habeat ne ammiratio qdē. palā est. atz in pmptu pfectā locutionē eoz et finē q̄ in pma etate pm̄tū condiscunt et ad qd̄ lōge vehemēti⁹ impellunt. a pceptorib⁹ suis. que cū ita sint. mei colligēdi causa. epistolaz varias q̄s et in cōficiēdis episto- lis exēplor loco posuerim et q̄s ad amicos i gerēdis scripserim negotijs. in libellū redegi. a discipulis plurimū rogat⁹. Et licet a marco Cicerō alijsqz p multis oratorib⁹ mīta vel genera epistolarz libriqz scripti sūt ut necessariū nō videat nouas in lucē inducē. tñ priscorz viroz līe fere oēs de vetustissimis sūt reb⁹ q̄z aliquē nō solū ab vsu remote versetia oīno. aut perierūt. aut in alias res mutata sūt Itaqz cōferre. haud pax cēsēbā pm̄tū episo- stolas breves. q̄ essent discipulis ut imitatio quedā i libris colli- geret. deinde paulisp lōgiores q̄s mediocres nūcupavi. posticō pene plixas. Et que oēs de reb⁹ nūris fuerit ex q̄bus cen e specu- lo cōtueri poterint q̄ pacto līe dictant. et dū in ea doctrina simi- mores fuerit ad fastigia summorum viroz accedere. Inter scribe- dū aut̄ dnatio tua occurrit quā cū ab ineunte etate ut pceptorez optimū ardētiorē cōplexus amore Utic̄ do nō secus ac soleo fir- ma charitate psequor. libellū epistolarz ad te mitto sicuti ad cē- soē aniaduersorēqz ipius quas ob res pcor obtestorēqz eo susci- piās anio. q̄ pacto paulus tui amātissim⁹ ad te mittit. vale.

**Epistola reprehendens
scribendi tarditatem.**

Dhortabat te interdū ad me scriberes. factus ait es
tardiusculus Ule scribēdi officiū ampli' curas eqdē
reor. vel amiciciā mīam minorem esse q̄ fuerat. vel dī
cedi p̄ceptionē mīc parvifacere. at nihil est qđ eque cupio quā
litteras tuas. in quibus antiquū inter nos amore nō esse extin-
ctum cognoscā. Et summemor mei aliquā fuisse profecto scri-
bendi munus te in memorā reducer. quod ego quoq̄ pariter
faciā. ac proinde complacere semper studebo. vale.

Responsio

R̄quis me scribendi tarditatem. et quasi nūc debilius op̄i-
naris amicicie munus. fateor litterarū assiduitas fami-
iliaritatē gignit. atq̄ nutrit. sed quid me culpas obsecro Ula-
crebius ad te scripserim q̄ scripta tua acceperim. fac sis cele-
riusculus litteris tuis. qua in re gratissimū mihi feceris. et fir-
midorem reddes amiciciā nostram. vale.

Rex vngarie aduersus ducem

Johāne de sagana arma mouet

Ama est in patria nīa regez Vngarie aduersus ducem
Johāne de sagana arma motuz. displicet toti schlesie
sollicitacz est. et varijs modis conatur an huiuscē litē. ac pān-
cipium disceptationē posset lenire. quid futurum sit deus nouit
pacē omnes et p̄cantur et optant. hec iam noua te scire tamer-
si minus incunda scriberecz ad te placuit. vale.

Responsio.

Cribis rem nō tantū duci Johāni periculū versetiam
toti schlesie p̄sagientē. si prouincia. ciuitatesq; in ea sapi-
unt summō laborabūt studio. nulliez parcēt labori donec pān-
cipiā illoz discordiā intercipiat. alioquin agri deuastabunt r̄g-
plent pecora. et nec amicus nec hostis erit satis tutus. vale.

Epistola narrans exercitum de

Vngaria venisse in Schlesiam.

Etūm erat presagiū tuū ut veniente rege Vngarie mi-
nus fore vel amicos tutos. vel hostes. q̄pumū ex vngā

ra copie sunt educte omnis cessat mercatura. agri cule^r relinq^t
tir. viarum additus latromib^r obfessi ac demū deuastantur et
ville. et opida non satis munita. si letiora forent pre manibus.
letiora quoqz ad te scriberem vale.

Responsio

Oleo tā insigni terre. atqz fructifere qd huiusmodi iam
incomodū ab vngaris patitur. Nec dubitū est si rex ipē
copiae eduxerit. qui serū populū pdabundūqz hz qui agri po-
pulabunt ac tota schlesia varia subibit picula Te orati facio
quā primū possis q se turba populiqz multitudo cōferet signi-
ficare velis. in q maxime tuis erga me officiū cognoscā. vale.

Epistola notificā regem vngarie
magnā glogauiam obseditse

Ostulasti te cerciorē redderē quid vngarie regis exercit^r
factur. aut quo se recipere velit. Illud iā et firmiter scio
ipm glogauiam magnā obseditse. que ciuitas melior ē ducis Jo-
hannis de sagana. quā cū expugnauerit. facile est reliquias ciui-
tates obtinere. hec certa sunt et vera alijs narrare possis. vale.

Responsio

Ermagna me hz ammiratio qua velit confidentia dux
Johānes regie potēcie resistere. que cū solennem urbem
viennā sibi subingavit latissimis fossis. muris subductis. ac
fluminis navigabili septā facile opidū illud hanc satis muni-
tū contra hostiū impetū obtinebit. Tu vero que in tēporis tra-
ctu agentur ad me scribere non desine. vale.